Ἐγράφη τὸ ἰσότυπον Ἰωάννη τῷ ἐνδοξοτάτῳ ἐπὶ ἀρχῇ τῶν ἱερῶν πραιτωρίων τὸ β', ἀπὸ ὑπάτων καὶ πατρικίων.

Ἐγράφη τὸ ἰσότυπον Λογγίνῳ τῷ λογιωτάτῳ καὶ ἐνδοξοτάτῳ ἐπάρχῳ τῆς εὐδαίμονος ταύτης πόλεως.

Dat. v. k. Ian. CP. (imp. dn. Iustiniani Aug. anno XI.) 25
pc. Belisarii vc. (anno II.) [a. 537]

P5

ΠΕΡΙ ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΤΟΚΩΝ.

Ὁ αὐτὸς βασιλεὺς Ἰωάννη ἐπάρχῳ πραιτωρίων τὸ β',
(ἀπὸ ὑπάτων ὀρδιναρίων καὶ πατρικίων.) 30

(Προοίμιον.) Μηνύσεως ἠκούσαμεν τῆς σῆς ἐπεροχῆς, ἧς τὴν πρόφασιν ἡμεῖς αὐτοὶ παρεσχόμεθα. ἐδί-

Nov. CVI (Authent. CXXIX = Coll. IX tit. 11: gloss.)
Iulian. const. XCIX.

consulis honorem habent et a iudicio tuae sublimitatis et a gloriosissimis nostris praefectis et aliunde per munificentiam nostram percipiebant, id etiam nunc tuis dabimus, qui expensas quidem ab illis faciendas contraxerimus, munificentiam autem a nobis praestandam non minuerimus. Ceterum ab omnibus quae a nobis dicta sunt imperatoris fortuna exempta esto, cui etiam ipsas leges deus subiecit, cum vivam legem ipsum ad homines mitteret: quandoquidem imperatori perpetuus consulatus praesto est omnibus et civitatibus et populis et gentibus vel quotidie quae ipsi videntur distribuenti, toga autem accedit quando ipse adnuerit: unde etiam imperatoris consulatus per omnia manebit sceptrum secuturus.

Epilogus. Tua igitur sublimitas hac lege nostra suscepta efficiat ut ea perpetuo in suo robore maneat secundum omnem quam collecturum vim. Legatur.

Scriptum est exemplar Iohanni gloriosissimo praefecto sacro praetorio iterum, ex consule et patricio.
Scriptum est exemplar Longino prudentissimo et gloriosissimo praefecto huius felicitis urbis.

CVI.

DE NAUTICO FENORE.

Idem Augustus Iohanni praefecto praetorio iterum (ex consule ordinario et patricio).

Praefatio. Nuntium accepimus a tua sublimitate, cuius occasionem nos ipsi praebuimus. Rettulisti

3 *ἐπάρχων ML || καὶ| aut etiam (i. e. ἢ καὶ) ε || 4 τοῦτο om. ε || 7 δὲ δὴ| enim ε || 9 ὑπέθηκε ex ε corr. Zachariae praeunte Haloandro (qui ὑποτέθεικε)| ἐπέθηκε M ἐπέθεικε L^b ἐπέτυχεν L^a || αὐτῆ? L^a || 10 διηρηκῆς ὑπῆστιν L iugis indesinens ε || 12 ἔθνεσι om. L || καὶ om. ε || τὰ om. L^a || διανεμόντι L || προσέρχεται malit Zachariae non recte || 13 αὐτὸς ex ε Haloander (idem non recte proponit τῇ στολή|) αὐτοῖς ML || 14 ἐστὶ| sit ε || 17 παραλαβοῦσα L || 19 περιεχομένην L || legatur Scrimger| legatu. M legάτου L legi ε quod praefert Cuiacius in expos. (cf. Biener Gesch. d. Nov. 23) || 20 *ἐπάρχῳ ML || 22 καὶ πατρικίων L, om. M || 23 Λογγίνῳ om. ML, ex ε add. Haloander || 24 ἐπάρχῳ L || 25 subscr. om. Iul., dat. om. rell. M || v. k. Ian. CP. ε] καλινδῶν Ἰουστινιανῶν Ath. μὲν . . . καὶ (sic) Theod. || imp. — XI.] βασιλείας Ἰουστινιανῶ τοῦ ἰα' Ath., ἔπει ἰα' βασιλείας Ἰουστινιανῶ Theod., om. ε (cf. 506. 12 unde sequitur constitutionem post nov. XLVII datam esse) || 26 pc. — anno II.; μετὰ τὴν ὑπατείαν Βελισαρίων τὸ β' Ath.] pc. Belisarii vc. ε, μετὰ τὴν ὑπατείαν Βελισαρίων Theod. ||